



COMUNE DI RACCONIGI

PROVINCIA DI CUNEO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 217

OGGETTO :

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO DELLE AREE MERCATALI - VIA SAN GIOVANNI (C.U.P. F43D14000070006) - ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI CONTABILITÀ FINALE.

L'anno duemilaquindici, addi dieci, del mese di novembre, con inizio seduta alle ore 20 e minuti 10, nella solita sala delle riunioni, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti/assenti, alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto, i seguenti Amministratori in carica:

Cognome e Nome	Carica	Pr.	As.
Gianpiero BRUNETTI	Sindaco	X	
Andrea G. BELTRANDO	Assessore	X	
Giacomo ROSSO	Assessore	X	
Melchiorre CAVALLO	Assessore	X	
Enrico MARIANO	Assessore	X	
Totale		5	

Il Signor Gianpiero BRUNETTI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza

Partecipa il Dr. FLESIA CAPORGNO dott. Paolo, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto.

D.G.C. 217/10.11.2015: Lavori di riqualificazione ed adeguamento igienico sanitario delle aree mercatali - Via San Giovanni (C.U.P. F43D14000070006) - Esame ed approvazione degli atti di contabilità finale.

Il Presidente riferisce quanto segue:

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 248 del 18/11/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei **lavori di riqualificazione e adeguamento igienico sanitario delle aree mercatali - Via San Giovanni (CUP F43D14000070006)**, redatto dall'arch. Corrado RINAUDO, **ammontante a complessivi € 244.000,00**, di cui € 167.200,00 per lavori a corpo a base di gara ed € 76.800,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione.
- L'importo complessivo dell'intervento, finanziato in parte con fondi regionali (ammissione a finanziamento con determinazione direzione attività produttive n. 610/18.09.2014) ed in parte con risorse comunali, era stato precedentemente impegnato ai seguenti capitoli di bilancio¹:
 - Cap. 11840 (lavori) - € 206.658,40 - Impegno 979/2014;
 - Cap. 11840/6 (spese tecniche) - € 37.341,60 - Impegno 980/2014.
- Con determinazione dirigenziale U.M.D. 2 n. 42 del 13.04.2015, detti lavori sono stati affidati all'impresa **SICAS ASFALTI SRL** (C.F. - P.IVA 00159170042), con sede a Monasterolo di Savigliano in Via Scarnafigi n. 26 - **C.I.G. 61435455B6**.
- In seguito all'applicazione del ribasso del 26,28% sull'importo posto a base di gara, **l'importo contrattuale ammonta a netti € 123.838,00**.
- La consegna dei lavori ha avuto luogo il 25.05.2015, sotto le riserve di legge nella attesa della stipulazione del contratto.
- Il **contratto d'appalto** è stato stipulato in data 05.06.2015, annotato al n. 6558 di repertorio e registrato presso l'Ufficio delle Entrate - Ufficio territoriale di Savigliano al n. 1T - Numero 40 del 09.06.2015.
- A garanzia degli obblighi assunti con il contratto d'appalto, la ditta SICAS ASFALTI s.r.l., ha provveduto a costituire la cauzione definitiva di € 20.160,83, ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m., mediante garanzia fidejussoria n. 06/01/21/2677745 rilasciata il 16.04.2015 dalla FINANZIARIA ROMANA SPA di Roma - Agenzia Cod. SEDE.
- A copertura di eventuali danni di esecuzione e responsabilità civile verso terzi, la ditta appaltatrice ha prestato garanzia fidejussoria per l'importo di contratto - I.V.A. inclusa "sezione A, partita 1" - € 70.000,00 "sez. A, partita 2" - € 35.000,00 "sez. A, partita 3" - € 500.000,00 per Responsabilità Civile durante l'esecuzione delle opere, ai sensi dell'art. 129 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m. e dell'art. 125 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m., mediante polizza di assicurazione n. 3701503541341 emessa il 24.04.2015 dalla UNIPOLSAI ASSICURAZIONI s.p.a. di Bologna - Agenzia di Ivrea.
- La Direzione competitività del sistema regionale - Settore valorizzazione e sostegno del commercio piemontese, contestualmente all'autorizzazione all'erogazione della prima quota a rimborso a favore di questo Comune, trasmetteva la rideterminazione del finanziamento in seguito all'aggiudicazione dei lavori.²
- Sulla base della sopra richiamata determinazione, il totale del contributo regionale ammissibile in seguito alla stipulazione del contratto ammonta a € 171.553,32, con un'economia di spesa

¹ Determinazione UMD2 N. 142/14.10.2014.

² Determinazione N. 402/29.06.2015.

consolidata di € 58.105,08, destinata dalla direzione regionale alla programmazione 2014-2015 come disposto dalla Determinazione dirigenziale n. 610/2014, e, pertanto, da decurtare dal quadro economico del progetto di cui trattasi.

- Con determinazione UMD2 n. 77 del 06.07.2015 l'impresa SICAS Asfalti srl è stata autorizzata a subappaltare la posa della pietra di Luserna, in lastre e cubetti, all'Impresa PAVISYSTEM di PERASSI Cinzia, con sede legale a Barge in Via San Sudario n. 1 (P.IVA 03044400046 e C.F. PRSCNZ76M65G674U).
- Con determinazione U.M.D. 2 n. 88 del 28.07.2015, veniva dato atto che, per effetto della deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 28.04.2015, gli impegni di spesa relativi ai lavori in argomento, cui non corrispondevano obbligazioni esigibili alla data del 31.12.2014, erano stati re - imputati agli esercizi successivi, con l'individuazione delle relative scadenze nel modo seguente:
 - Lavori - € 206.433,40 - capitolo 11840 "opere nell'ambito del piano di qualificazione urbana" - impegno principale 970/2015 (ex impegno 979/2014 di cui alla DET. UMD2 N. 142/2014, al netto dell'impegno 433/2015 di € 225,00 di cui alla DET. UMD2 N. 18/19.02.2015, già liquidato e pagato antecedentemente l'operazione di riaccertamento);
 - Spese tecniche - € 37.341,60 - capitolo 11840/6 "spese di progettazione per la realizzazione del piano di qualificazione urbana" - impegno principale 971/2015 (ex impegno 980/2014 di cui alla DET. UMD2 N. 142/2014).
- Durante l'esecuzione dei lavori, i medesimi venivano sospesi dal 10 al 21 giugno 2015 per permettere l'esecuzione dei rilievi dei rinvenimenti archeologici da parte della Ditta Arkaia srl, nonché dal 14 al 24 agosto 2015 per consentire al direttore dei lavori di redigere una perizia di variante in corso d'opera.
- Per effetto delle sopra richiamate sospensioni dei lavori, il termine utile per dare compiute le opere previste nell'appalto risulta posticipato al 14.09.2015.
- Rispetto alle previsioni, in seguito ai rinvenimenti durante le operazioni di scavo ed alle prescrizioni impartite dalla Soprintendenza archeologica e dalla società incaricata dell'assistenza archeologica, è emersa la necessità apportare alcune modifiche al progetto esecutivo.
- Dette variazioni non hanno comportato un incremento della somma originariamente stanziata ed autorizzata per l'esecuzione dei lavori, bensì una diminuzione della medesima per adeguarla alla rideterminazione del finanziamento regionale in seguito all'applicazione del ribasso offerto in sede di gara.
- Pertanto, il maggior importo contrattuale e l'incremento delle spese relative all'assistenza archeologica sono stati finanziati con la somma a disposizione per imprevisti, lavori e forniture in economia.
- Il tutto risulta dettagliatamente descritto nella perizia di **variante in corso d'opera** redatta dall'arch. Corrado RINAUDO ed approvata con deliberazione G.C. n. 164 in data 08.09.2015 (la Regione Piemonte - Settore Commercio e Terziario, con nota pervenuta in data 13.10.2015 - prot. 15705, comunicava il nulla-osta in merito alla variante stessa).
- La variante presenta il seguente **quadro economico di raffronto**:



A.LAVORI A BASE D'ASTA	Q.E. PROGETTO ESECUTIVO	Q.E. POST AGGIUDICAZIONE (D. 42/13.04.2015)	Q.E. VARIANTE	DIFFERENZE TRA QE POST AGG. E QE VARIANTE
A.1 - Opere soggette a ribasso d'asta	€ 165 000,00	€ 165 000,00	€ 170 178,53	
ribasso d'asta (-26,28%)		-€ 43 362,00	-€ 44 722,92	
A.2 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 2 200,00	€ 2 200,00	€ 2 200,00	
Sommano i lavori a base di gara "A"	€ 167 200,00	€ 123 838,00	€ 127 655,61	€ 3 817,61
B.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				€ -
1. I.V.A. al 22% sui lavori a base d'asta	€ 36 784,00	€ 27 244,36	€ 28 084,23	€ 839,87
2. Spese tecniche (progettazione, coordinamento sicurezza, direzione lavori e contabilità,)	€ 17 000,00	€ 17 000,00	€ 17 000,00	€ -
3. Spese tecniche assistenza archeologica oneri fiscali inclusi	€ 5 856,00	€ 5 856,00	€ 6 685,60	€ 829,60
4. Contributo Inarcassa al 4% su "B.2"	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00	€ -
5. I.V.A. al 22% su "B.2"	€ 3 889,60	€ 3 889,60	€ 3 889,60	€ -
6. Incentivo progettazione - quota R.U.P. ex art. 93, comma 7 bis e seguenti D.Lgs. 163/2006 e sm	€ 836,00	€ 836,00	€ 850,89	€ 14,89
7. Lavori e forniture in economia, imprevisti, spese di gara, fondo accordi bonari, ecc.	€ 11 754,40	€ 11 754,40	€ -	-€ 11 754,40
8. Economia derivante dall'applicazione del ribasso offerto dall'aggiudicatario dei lavori (I.V.A. inclusa)		€ 52 901,64	€ -	-€ 52 901,64
Sommano "B."	€ 76 800,00	€ 120 162,00	€ 57 190,32	-€ 62 971,68
IMPORTO COMPLESSIVO Q.E. E MINORE SPESA RISPETTO AL PROGETTO ESECUTIVO	€ 244 000,00	€ 244 000,00	€ 184 845,93	-€ 59 154,07
CONTRIBUTO REGIONALE AMMISSIBILE ED ECONOMIA CONSOLIDATA FINANZIAMENTO REGIONALE	€ 229 658,40	€ 229 658,40	€ 171 553,32	-€ 58 105,08
FONDI PROPRI COMUNALI	€ 14 341,60	€ 14 341,60	€ 14 341,60	€ -
TOTALE SOMME AUTORIZZATE IN SEGUITO ALLA RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE	€ 244 000,00	€ 244 000,00	€ 185 894,92	-€ 58 105,08
MINORE SPESA RISPETTO ALLE SOMME AUTORIZZATE	€ -	€ -	-€ 1 048,99	-€ 1 048,99

- La relativa scrittura privata - atto di sottomissione, soggetta a registrazione in caso d'uso, è stata sottoscritta il 14.09.2015 - rep. n. 1168-P.
- Con la suddetta scrittura privata - atto di sottomissione, l'impresa appaltatrice ha accettato l'applicazione delle stesse condizioni di capitolato speciale d'appalto e contrattuali già stabilite, oltre all'accettazione di n. 8 nuovi prezzi concordati in tale occasione ed una proroga al 29.09.2015 del termine contrattuale per l'ultimazione delle opere.
- L'ultimazione dei lavori è avvenuta il 29.09.2015, come è stato accertato con certificato in pari data, e quindi in tempo utile.
- Il direttore dei lavori procedeva, per tanto, a predisporre, in data 29.09.2015, lo Stato Finale delle opere, dal quale risulta il seguente credito netto dell'appaltatore:



Ammontare dello Stato Finale	€	127 655,61
A dedurre i certificati di pagamento emessi	€	-114 000,00
RISULTA IL CREDITO DELL'IMPRESA	€	13 655,61

- L'impresa appaltatrice ha **firmato senza riserve tutti i documenti contabili**.
- Come risulta dalle dichiarazioni in data 28.10.2015, a firma rispettivamente del Dirigente UMD2 - dr. Paolo CROCIANI e del Responsabile unico del procedimento - geom. Pier Beppe CANELLO, si evince che la pubblicazione dell'Avviso ai creditori all'Albo Pretorio on line ha dato esito negativo e che l'impresa SICAS ASFALTI s.r.l. non ha ceduto l'importo dei suoi crediti.
- Il direttore dei lavori, arch. Corrado RINAUDO, ha presentato in data 03.11.2015 - prot. 17013 la "**Relazione di accompagnamento al conto finale**" ed il "**Certificato di regolare esecuzione**", redatti rispettivamente il 29.09.2015 ed in data 02.11.2015.
- La sopracitata rata di saldo spettante all'impresa appaltatrice, ai sensi dell'art. 141 - comma 9 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m. e dell'art. 235 - comma 2 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m., potrà essere pagata previa presentazione di idonea garanzia fideiussoria: detta rata ammonta quindi a netti € 13.655,61, oltre l'I.V.A. al 22% in ragione di € 3.004,23, e così a **complessivi € 16.659,84**.
- Il Certificato di regolare esecuzione, infatti, ha carattere provvisorio ed assumerà carattere definitivo decorsi due anni dall'emissione del medesimo, ai sensi dell'art. 141 - comma 3 del Codice dei contratti e dell'art. 229 - comma 3 del relativo Regolamento di esecuzione.
- Dovranno inoltre essere liquidate le prestazioni relative alle spese tecniche, regolarmente eseguite dall'**arch. Corrado RINAUDO** dello Studio di Architettura BALBI e RINAUDO (progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, contabilità ed emissione del Certificato di Regolare esecuzione) - **C.I.G. ZEF0DF6964**: dette prestazioni ammontano complessivamente a netti € 17.000,00, oltre al contributo INARCASSA al 4% per € 680,00 ed all'I.V.A. al 22% in ragione di € 3.889,60, e così per un **totale di € 21.569,60**.
- Dovrà, infine, essere liquidato il fondo incentivante da corrispondere al Responsabile unico del procedimento ed al relativo nucleo di supporto all'interno dell'Area LL.PP., ai sensi dell'art. 93 - commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m., nonché del Regolamento Comunale approvato con deliberazione G.C. n. 168 del 13.06.2000 e D.G.C. n. 247 in data 18.11.2014.
- Detto fondo, calcolato secondo la normativa appena citata e riportato nella tabella depositata agli atti, ammonta complessivamente ad € 549,84, oltre gli oneri previdenziali e assicurativi al 23,80% in ragione di € 130,86 e l'accantonamento del 20% del fondo lordo da destinare ai sensi del comma 7-quater dell'art. 93 del Codice pari ad € 170,19, e così ad un **totale di € 850,89**, oltre ad € 46,74 corrispondenti all'8,50% dell'I.R.A.P. sulla quota netta a valere sul capitolo di bilancio n. 8870/6 Area LL.PP.
- Sulla base degli atti di contabilità finale, l'Ufficio LL.PP. ha redatto la seguente tabella di raffronto delle somme spese:



A.LAVORI A BASE D'ASTA	Q.E. PROGETTO ESECUTIVO	Q.E. VARIANTE	SOMME SPESE
A.1 - Opere soggette a ribasso d'asta	€ 165 000,00	€ 170 178,53	€ 170 178,53
ribasso d'asta (-26,28%)		-€ 44 722,92	-€ 44 722,92
A.2 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 2 200,00	€ 2 200,00	€ 2 200,00
Sommano i lavori a base di gara "A"	€ 167 200,00	€ 127 655,61	€ 127 655,61
B.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
1. I.V.A. al 22% sui lavori a base d'asta	€ 36 784,00	€ 28 084,23	€ 28 084,23
2. Spese tecniche (progettazione, coordinamento sicurezza, direzione lavori e contabilità,)	€ 17 000,00	€ 17 000,00	€ 17 000,00
3. Spese tecniche assistenza archeologica oneri fiscali inclusi	€ 5 856,00	€ 6 685,60	€ 6 685,60
4. Contributo Inarcassa al 4% su "B.2"	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00
5. I.V.A. al 22% su "B.2"	€ 3 889,60	€ 3 889,60	€ 3 889,60
6. Incentivo progettazione - quota R.U.P. ex art. 93, comma 7 bis e seguenti D.Lgs. 163/2006 e sm	€ 836,00	€ 850,89	€ 850,89
7. Lavori e forniture in economia, imprevisti, spese di gara , fondo accordi bonari , ecc.	€ 11 754,40	€ -	€ 225,00
8. Economia derivante dall'applicazione del ribasso offerto dall'aggiudicatario dei lavori (I.V.A. inclusa)		€ -	-
Sommano "B."	€ 76 800,00	€ 57 190,32	€ 57 415,32
IMPORTO COMPLESSIVO Q.E. E MINORE SPESA RISPETTO AL PROGETTO ESECUTIVO	€ 244 000,00	€ 184 845,93	€ 185 070,93
CONTRIBUTO REGIONALE AMMISSIBILE ED ECONOMIA CONSOLIDATA FINANZIAMENTO REGIONALE	€ 229 658,40	€ 171 553,32	€ 171 553,32
FONDI PROPRI COMUNALI	€ 14 341,60	€ 14 341,60	€ 14 341,60
TOTALE SOMME AUTORIZZATE IN SEGUITO ALLA RIDETERMINAZION DEL CONTRIBUTO REGIONALE	€ 244 000,00	€ 185 894,92	€ 185 894,92
MINORE SPESA RISPETTO ALLE SOMME AUTORIZZATE	€ -	-€ 1 048,99	-€ 823,99

- Dalla suddetta tabella si evince che la **minore spesa riscontrata rispetto alle somme autorizzate (rideterminazione del contributo regionale)** è pari ad **823,99**, mentre è stata accertata una **minore spesa relativamente al progetto esecutivo di € 58.929,07**.
- Viene dato atto che le spese relative al servizio tecnico di verifica interesse archeologico e di assistenza agli scavi (punto B.3 del sopra riportato Q.E.), affidato alla ditta ARKAIA s.r.l. con determinazioni UMD2 n. 142 del 14.10.2014 e 68 in data 16.06.2015, sono state regolarmente liquidate, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione C.C. n. 37/2011, con l'apposizione del visto di regolarità del Dirigente UMD2 sulle seguenti fatture:
 - N. 41 in data 31.07.2015 di netti € 4.800,00, oltre all'I.V.A. al 22% in ragione di € 1.056,00, e così per complessivi € 5.856,00 - C.I.G. Z9E113902C;
 - N. 42 in data 31.07.2015 di netti € 680,00, oltre all'I.V.A. al 22% in ragione di € 149,60, e così per complessivi € 829,60 - C.I.G. Z341507A64.
- Dato atto che, ai sensi dell'allegato 8 alla Determinazione Dirigenziale Regione Piemonte - Direzione Attività Produttive n. 610 del 18.09.2014, la quota di saldo, a fondo perduto, pari al



20% dell'importo ammesso, verrà erogata ad avvenuta trasmissione, ora alla Direzione Competitività del Sistema Regionale - Settore Commercio e Terziario, degli atti di contabilità finale e del provvedimento di approvazione del collaudo tecnico - amministrativo, nonché dell'avvenuto avvio del mercato.

- Inoltre, sempre ai sensi del sopra citato allegato 8, *“I Comuni devono vincolare le opere ricadenti negli interventi oggetto del presente provvedimento alla destinazione d'uso ammessa a beneficio, per almeno cinque anni dalla data di fruizione del saldo dell'agevolazione, pena la revoca parziale o totale del finanziamento.”*

Ciò premesso, propone alla Giunta Comunale di deliberare in merito all'approvazione degli atti di contabilità finale dei lavori in argomento.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Presidente;

Vista la documentazione e la normativa citate in premessa;

Visto il decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Visto il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.;

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dai Dirigenti, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 267/2000;

Acquisito il parere di conformità amministrativa espressa dal Segretario Comunale ai sensi della determinazione del Sindaco n. 8 del 02.04.2013;

Ad unanimità

DELIBERA

1. Di approvare, accettandone le risultanze, gli atti di contabilità finale depositati agli atti di questo Comune, con particolare riferimento alla **“Relazione di accompagnamento al conto finale”** ed al **“Certificato di regolare esecuzione”**, predisposti dal direttore dei lavori arch. Corrado RINAUDO, relativi ai **lavori di riqualificazione e adeguamento igienico sanitario delle aree mercatali - Via San Giovanni (CUP F43D14000070006)**, dai quali risulta che l'opera stessa è stata regolarmente eseguita con la registrazione di una **minore spesa rispetto alle somme autorizzate (rideterminazione del contributo regionale) di 823,99**, mentre è stata accertata una **minore spesa relativamente al progetto esecutivo di € 58.929,07**, come evidenziato nella tabella di raffronto delle somme spese integralmente riportata nella premessa.
2. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 141 - comma 3 del Codice dei contratti (decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.) e dell'art. 229 - comma 3 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m., il Certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni dall'emissione del medesimo, trascorsi i quali deve intendersi tacitamente approvato.
3. Di demandare al Dirigente dell'UMD2 il compito di:
 - Liquidare e pagare, a saldo di ogni suo avere per le prestazioni di cui trattasi, il credito residui da corrispondere alla ditta appaltatrice, **SICAS ASFALTI SRL (C.F. - P.IVA 00159170042)**, con sede a Monasterolo di Savigliano in Via Scarnafigi n. 26 - **C.I.G. 61435455B6**, sulla base del contratto citato in premessa, credito ammontante a netti €



13.655,61, oltre l'I.V.A. al 22% in ragione di € 3.004,23, e così a **complessivi € 16.659,84**, secondo i dettami dell'art. 141 - comma 9 del Codice dei contratti e dell'art. 235 - comma 2 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.

- Svincolare le seguenti polizze presentate dall'appaltatore a garanzia degli adempimenti contrattuali:
 - Cauzione definitiva di € 20.160,83, costituita ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m., mediante garanzia fidejussoria n. 06/01/21/2677745 rilasciata il 16.04.2015 dalla FINANZIARIA ROMANA SPA di Roma - Agenzia Cod. SEDE.
 - Garanzia fidejussoria per l'importo di contratto - I.V.A. inclusa "sezione A, partita 1" - € 70.000,00 "sez. A, partita 2" - € 35.000,00 "sez. A, partita 3" - € 500.000,00 per Responsabilità Civile durante l'esecuzione delle opere, ai sensi dell'art. 129 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m. e dell'art. 125 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m., costituita mediante polizza di assicurazione n. 3701503541341 emessa il 24.04.2015 dalla UNIPOLSAI ASSICURAZIONI s.p.a. di Bologna - Agenzia di Ivrea.
 - Liquidare e pagare il credito relativo alle spese tecniche, regolarmente eseguite dall'**arch. Corrado RINAUDO** dello Studio di Architettura BALBI e RINAUDO (progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, contabilità ed emissione del Certificato di Regolare esecuzione) - **C.I.G. ZEF0DF6964**: dette prestazioni ammontano complessivamente a netti € 17.000,00, oltre al contributo INARCASSA al 4% per € 680,00 ed all'I.V.A. al 22% in ragione di € 3.889,60, e così per un **totale di € 21.569,60**.
 - **Liquidare e pagare il fondo incentivante da corrispondere al Responsabile unico del procedimento ed al relativo nucleo di supporto all'interno dell'Area LL.PP., ai sensi dell'art. 93 - commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m., nonché del Regolamento Comunale approvato con deliberazione G.C. n. 168 del 13.06.2000 e D.G.C. n. 247 in data 18.11.2014: detto fondo, come riportato nella tabella depositata agli atti e riassunto in premessa, ammonta ad un totale di € 850,89, oltre ad € 46,74 corrispondenti all'8,50% dell'I.R.A.P. sulla quota netta a valere sul capitolo di bilancio n. 8870/6 Area LL.PP.**
4. Di dare atto che le spese relative al servizio tecnico di verifica interesse archeologico e di assistenza agli scavi, affidato alla ditta ARKAIA s.r.l. con determinazioni UMD2 n. 142 del 14.10.2014 e 68 in data 16.06.2015, sono state regolarmente liquidate, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione C.C. n. 37/2011, con l'apposizione del visto di regolarità del Dirigente UMD2 sulle seguenti fatture:
- N. 41 in data 31.07.2015 di netti € 4.800,00, oltre all'I.V.A. al 22% in ragione di € 1.056,00, e così per complessivi € 5.856,00 - C.I.G. Z9E113902C;
 - N. 42 in data 31.07.2015 di netti € 680,00, oltre all'I.V.A. al 22% in ragione di € 149,60, e così per complessivi € 829,60 - C.I.G. Z341507A64.
5. Di vincolare le opere ricadenti nell'intervento in oggetto alla destinazione d'uso ammessa a beneficio, per almeno cinque anni dalla data di fruizione del saldo dell'agevolazione, pena la revoca parziale o totale del finanziamento.
6. Di richiedere alla Regione Piemonte - Direzione Competitività del Sistema Regionale - Settore Commercio e Terziario, co-finanziatrice dell'intervento di cui trattasi, l'erogazione della quota di saldo, a fondo perduto, pari al 20% dell'importo ammesso, su presentazione degli atti di contabilità finale e dei provvedimenti di approvazione e liquidazione del collaudo tecnico - amministrativo, nonché della dichiarazione dell'avvenuto avvio del mercato.



Ad unanimità la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

PBC



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to Gianpiero BRUNETTI

IL SEGRETARIO

F.to FLESIA CAPORGNO dott. Paolo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Il presente verbale è in corso dipubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e cioè dal 12 NOV 2015 al 26 NOV 2015 ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune il giono _____ festivo/di mercato oppure dal _____ al _____ senza seguito di opposizioni o ricorsi

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Paolo Flesia Caporgno

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Paolo Flesia Caporgno

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Racconigi, li 12 NOV 2015



IL SEGRETARIO COMUNALE
(dott. Paolo Flesia Caporgno)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

- in data _____, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.);
- in data _____, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Paolo Flesia Caporgno
